
strona 1 z 3

Polityka ochrony dzieci  
w Fundacji Orange 

Dokument ten określa, w jaki sposób dbamy o dobro  
i bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, które korzystają z naszych zajęć 
i są w tym czasie pod naszą opieką. A także, jak dorosły ma postąpić, 
gdyby zauważył lub podejrzewał, że dziecku dzieje się krzywda. 

Zależy nam, żeby wszystkie dzieci mogły się spokojnie uczyć i rozwijać. Jest też dla nas ważne, żeby 
młodzi ludzie rozumieli swoje prawa i wiedzieli, że mogą prosić dorosłych o wsparcie. Dlatego stworzyli-
śmy dla Was skróconą wersję Polityki ochrony dzieci w Fundacji Orange z najważniejszymi jej zapisami.

 

Zasady ogólne
Każdy dorosły, który w ramach działań Fundacji Orange ma lub będzie 
miał kontakt z dziećmi, musi znać i stosować założenia Polityki ochrony 
dzieci. W specjalnym rejestrze sprawdzamy, czy nie był nigdy karany za 
przestępstwa. 

Pracownicy, współpracownicy i wolontariusze Fundacji Orange uznają 
dobro dziecka za najważniejszą wartość. Zwracają szczególną uwagę 
na osobistą sytuację, samopoczucie i bezpieczeństwo dziecka. 

Zapraszamy Cię do naszych zajęć, ale pamiętaj, że jeśli nie chcesz 
uczestniczyć w jakiejś aktywności, nie musisz tego robić. Jeśli coś Cie-
bie zaniepokoi, możesz nam o tym zawsze powiedzieć. 

Biorąc udział w naszych zajęciach, warsztatach lub projektach, 
pamiętaj, że panują u nas takie zasady:

1. Komunikacja z dziećmi
• Pracownicy, współpracownicy i wolontariusze Fundacji Orange mają obowiązek zwra-

cać się do dzieci przyjaźnie i z szacunkiem. Dobrze, aby pytali, jaką formę zwracania 
się do dziecka lubi ono najbardziej i tą się posługiwali. 

• Dorośli nie powinni używać określeń dzieci, które brzmią lekceważąco - takich, które 
sugerują niższą pozycję dzieci ze względu na ich wiek.

• Niedopuszczalne jest stosowanie wobec dzieci przemocy w jakiejkolwiek formie – ani 
fizycznej ani słownej.

• Pracownicy, współpracownicy i wolontariusze Fundacji poza zajęciami czy projekta-
mi, które prowadzą z udziałem dzieci, mogą kontaktować się z nimi tylko na czatach 
grupowych. Jeśli dziecko otrzyma wiadomość prywatną, nie powinno na nią odpowia-
dać. Powinno za to powiedzieć o tym zdarzeniu zaufanemu dorosłemu np. rodzicowi.
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REAGUJEMY jeśli widzimy lub podejrzewamy, że dziecku dzieje się krzywda 
ze strony innych osób, znajomych lub obcych, a nawet z rodziny. 

Sprawcami krzywdy mogą być też inne dzieci. Jeśli tak się zdarzy, wesprzemy 
pokrzywdzone dziecko i będziemy też pomagać jego rodzicom. Zawiadomimy też 
rodziców/opiekunów tego dziecka, które kogoś skrzywdziło. Postaramy się też 
sprawdzić, czy i ono nie potrzebuje jakiejś pomocy (może dokucza, bije lub wyzywa, 
bo samo jest w jakiejś trudnej sytuacji?). 

Gdyby w grupie doszło do sytuacji krzywdzenia przez rówieśników, Fundacja orga-
nizuje specjalne zajęcia czy warsztaty, które mają za zadanie próbę naprawy relacji 
między uczestnikami i lepszego zrozumienia wzajemnych intencji.

Nasi pracownicy, współpracownicy i wolontariusze to osoby, które potrafią 
dbać o dzieci i ich dobro.  

Gdyby jednak okazało się, że ktoś z nich działałby niezgodnie z zapisami Polityki 
ochrony i wyrządził komuś krzywdę - odsuwa się go od pracy z dziećmi (wszystkimi 
- nie tylko z tym, którego dotyczy sprawa). Psycholog spotyka się wtedy z dziec-
kiem, aby je wesprzeć. Stara się ustalić, co się dokładnie wydarzyło i jak wpłynęło 
to na dziecko. Rozmawia też z innymi osobami które mogą coś wiedzieć na temat 
zdarzenia. 

Organizuje się również spotkanie z rodzicami lub opiekunami dziecka, aby opowie-
dzieć o tym, co się wydarzyło i pokazać, gdzie można szukać wsparcia, jeśli jest 
potrzebne. Oczywiście wszystkich uczestników obowiązuje tajemnica. Jeśli sytuacja 
tego wymaga – zawiadamia się policję lub sąd.

2. Zasady dostępu do internetu
Jeśli zdarzy się, że na naszych zajęciach dzieci mają używać urządzeń z dostępem do inter-
netu (np. komputerów, tabletów), to tylko takich, które mają programy chroniące przed wiru-
sami i nieodpowiednimi treściami. Korzystać z nich mogą tylko w obecności i przy wsparciu 
pracownika/wolontariusza Fundacji. Chodzi o to, że treści, które widzą dzieci w internecie, 
powinny być adekwatne do ich wieku, nie mogą ich przestraszać czy martwić. A sprzęt musi 
być chroniony przed wirusami. Bezpieczeństwo to podstawa!

3. Ochrona danych osobowych
W naszej Fundacji chronimy informacje o dzieciach i nie udostępniamy ich w internecie czy 
do mediów. A gdyby była taka potrzeba, to tylko za zgodą dzieci i ich rodziców lub w taki 
sposób, żeby nikt nie mógł rozpoznać, o kim dokładnie mowa. 

Ze względu na ochronę danych, wizerunku, ale i prawa do prywatności dzieci w materiałach 
Fundacji Orange nie publikuje się zdjęć i filmów, na których można rozpoznać tożsamość 
dziecka. Nie jest to Fundacji potrzebne, a znając różne zjawiska w internecie, wolimy chronić 
dzieci przed ewentualnymi nieprzyjemnymi konsekwencjami – dziś i w przyszłości. Chcemy 
też, aby mogły same decydować o tym, jak chcą o sobie opowiadać w internecie.
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4. Reagowanie na możliwą krzywdę
• Jesteśmy uważni na wszelką ich krzywdę i dbamy o to, żeby nigdy nie przydarzyła 

się dzieciom. Jeśli ktoś z Fundacji zauważyłby jednak taką sytuację lub podejrzewał, 
że dziecku dzieje się coś złego, to musi zareagować, wesprzeć dziecko i zgłosić taką 
sprawę do wyjaśnienia.

• Dla Fundacji pracują osoby o specjalnych kompetencjach (m.in. psychologowie), któ-
re są gotowe pomagać w ich rozwiązywaniu. Wraz z nimi mamy obowiązek działać 
tak, aby pomóc dziecku poradzić sobie z trudem takiej sytuacji. 

• A dodatkowo zrobić wszystko, co się da, żeby nie wydarzyła się ona nigdy więcej 
– wszystko dokładnie wyjaśnić i jeśli potrzeba, to porozmawiać osobno z dziećmi, 
z rodzicami, z opiekunami. 

• Jeśli sprawa byłaby bardzo poważna, to mamy wtedy obowiązek powiadomić policję 
lub sąd czy inną odpowiednią instytucję, żeby jak najlepiej zadbać o dobro poszko-
dowanej osoby. Nie wolno nam jednak opowiadać o żadnych szczegółach nikomu 
innemu.

Pracownicy, współpracownicy i kierownictwo Fundacji Orange ciągle się dokształcają, aby mieć 
aktualną wiedzę o tym, co jest ważne, by jak najlepiej chronić dzieci i dbać o ich bezpieczeństwo.

Stale sprawdzamy też, czy czegoś w tym dokumencie i naszym działaniu nie trzeba zmienić lub 
udoskonalić. Jeśli masz do tego jakieś uwagi czy sugestie, zgłoś nam to.
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